



Puheenjohtajan palsta

Hyvät varkautelaiset!

Lähes 50-vuotias Varkaus-seura ry päätti toteuttaa erästä toimintansa tavoitetta, kotiseututietouden lisäämistä, Piippujen Ympärillä -lehden julkaisemisen muodossa. Yhdistyksellä on käytössä v. 2004 sihteerimme Ari Kankkusen suunnittelema ja johtokunnan hyväksymä logo, tunnus, josta lehden nimi on johdettu. Piippujen Ympärillä tulee ilmestymään kuluvana vuonna vielä 2.6., 1.9. ja 8.12. Toivomme, että te, varkautelaiset, olette tyytyväisiä lehtemme, joka jaetaan jokaiseen talouteen Varkauden kaupungissa.

Lehden toimittaminen tapahtuu yhdistyksessä vapaaehtoisella pohjalla. Mukaan tarvitaan luonnollisesti yhteistyökumppaneita, niin Varkauden kaupunkia kuin liikelämääkin. Lehden välityksellä me kaikki haluamme lisätä tietoutta kaikilla kotiseutuun liittyvillä aluilla, muutama kerrallaan.

Kaupunki suunnittelee, päättää ja rakentaa ihmisille parempaa paikkaa asua ja työskennellä. Näin ollen kaupungin suunnitelmista kirjoittaminen on erinomainen yhteistyömuoto kotiseutuyhdistyksen ja kaupungin välillä. Elinkeinoelämä suunnittelee myös tulevaisuutta omaa tehtävänsä tänä päivänä toteuttaessaan. On luonnollista, että Varkaus-seura ry kotiseutuyhdistyksenä tekee yhteistyötä piippujen ympäristössä toimivan elinkeinoelämän kanssa.

Varkaus-seura ry omistaa kiinteistön, Kotiseutukeskuksen Tyyskänniemessä. Jokaisella teistä, hyvät varkautelaiset, on mahdollisuus tutustua rakennuksiin esim. lounasruokailemalla arkipäivisin Ravintola Tyyskänhovissa tai järjestämällä siellä kokouksia, perhejuhlia ym. tapaa-



misia. Ravintolan toiminta on yksityisyrittäjä, mutta kiinteistöstä ja sen kunnossapidosta on vastuu Varkaus-seura ry:llä. Tervetuloa tutustumaan Kotiseutukeskukseen!

Tiivistä työskentelyä Varkaus-seura ry:ssä aiheuttaa tuleva juhluvuosi, sillä 10.5.2006 tulee kuluneeksi 50 vuotta yhdistyksen perustamisesta. Toivomuksena on, että mahdollisimman moni varkautelainen tu-

tustuisi yhdistyksen toimintaan, omaksuisi sen tavoitteet ja osallistuisi aktiiviseen toimintaan sekä liittyisi yhdistyksen jäseneksi. Yhdistys on kaikille avoin, ja on sekä uskonnollisesti että puoluepoliittisesti sitoutumaton yhdistys. Pidetään yhteyttä!

Raimo Sikanen
Varkaus-seura ry
puheenjohtaja

Varkaus-seura ry tänään

Osoitetiedot:
www.varkaudenseutu.fi/
järjestöt/kulttuurijärjestö
Varkauden Kotiseutukeskus
Wredenkatu 4
78250 VARKAUS
puh. 017-5528889

Varkaus-seura ry on kotiseutuyhdistys. Se on perustettu 10.5.1956 ja on puoluepoliittisesti sitoutumaton. Yhdistys on Suomen Kotiseutuliiton jäsen. Yhdistyksen toimialue on Varkauden kaupunki.

Yhdistyksen tarkoituksena on sääntöjen mukaisesti
- Kotiseudun kaikinpuolinen kehittäminen erityispiirteiden pohjalta
- Elinympäristön laadun parantaminen ja ihmisten viihtyvyyden lisääminen
- Kotiseututietouden lisääminen, kotiseutuhengen ylläpitäminen ja omatoimisuuden voimistaminen
- Kotiseudun kulttuurin vaaliminen ja edistäminen
Yhdistys toimii tarkoituksensa toteuttamiseksi.

JOHTOKUNTA
vuonna 2005
Puheenjohtaja
Raimo Sikanen 040-7377920

Varapuheenjohtaja
Sirpa Ollikainen 0500-235060
Sihteeri
Ari Kankkunen 040-8253304
Jäsenet
Antti Aho 040-5737245
Lauri Andersin 017-5513430
Eeva Kinnunen 017-5513070
Maija Mannerkorpi 017-5563530
Eino Piippo 050-5332099
Eino Puumalainen 050-4998878
Riitta Taavila 0400-623274
Pirkko Totro 017-5563030
Rahastonhoitaja
Tuula Hämäläinen 017-5559312

VARKAUS-SEURA RY/LAUSUJAT
Yhteyshenkilöt
Lauri Andersin 017-5513430
Pirkko Totro 017-5563030

TERVETULOLO MUKAAN
niin Varkaus-seura ry:n kuin Lausujienkin toimintaan!

Yhdistyksen jäseneksi liittymistiedot saat soittamalla johtokunnan puheenjohtajalle tai jollekin johtokunnan jäsenelle. Hän toimittaa Sinulle jäseneksi liittymiskaavakkeen ja jäsenmaksulomakkeen. Jäsenmaksu v. 2005 on henkilöjäseneltä 10 e ja yhteisjäseneltä - yhteisöt, yhdistykset, liikelaitokset jne. 50 e.

Vastuu

Stora Enso on sitoutunut kestävään kehitykseen taloudessa, yhteiskunnassa ja ympäristössä. Olemme olleet Dow Jonesin kestävä kehityksen indeksissä kuusi vuotta peräkkäin, ja parhaillaankin meillä on korkein mahdollinen pisteytys yhteiskuntavastuuraportoinnissa.

www.storaenso.com

STORAENSO
what paper can do

Ajatuksia Varkaus -seuran lausuntaryhmästä

Reilut viisi vuotta sitten liityin Varkaus-seura ry:n lausujiin, kun aikaa järjestyi rakkaalle harrastukselle. Ryhmään kuului silloin n. kymmenkunta lausunnon ystävää ja ryhmän vetäjänä toimi Kyösti Koponen.

Jo toistakymmentä vuotta on tuo lausuntaryhmä kokoontunut nauttimaan runojen maailmasta ja harjoittamaan niiden esittämistä.

Jäseniä on vaihtunut, mutta pieni osa ryhmästä on ollut mukana alusta alkaen. Ohjaajatkin ovat vaihtuneet, vain kokoontumispaikkana on koko ajan ollut historiallinen kotiseutukeskus.

Tällä hetkellä meitä on taas kymmenkunta ja aina keskiviikkoisin taivallamme sinne aamupäivästä parin tunnin ajaksi mieluista harrastuksen pariin. Toimimme kansalaisopiston harrastusryhmänä.

Tämän toimintakauden olemme saaneet Riitta Pasasen ohjauksessa uusia neuvoja ja ajatuksia perehtyä runoon ja sen esittämiseen sekä

opastusta tulkita erityyppisiä runoja. Näitä asioita sekä lisäksi monia uusia esiintymistilanteisiin liittyviä harjoituksia pohdimme äskettäin Riitan johdolla viikonlopun antoisalla esiintymistaitokursillamme.

Vuosien varrella lausuntaryhmällä on ennenkin ollut esittämiseen liittyviä viikonloppukursseja.

Vuosittain olemme järjestäneet erilaisia lausuntahetkiä ja -matineoita kirkossa, kotiseutukeskuksessa, vanhusten parissa, sairaalassa tai esiintyneet mm. itsenäisyyspäivän, sotaveteraanien ja kaupungin vuosipäivien juhlissa.

Sanontaan: "Harjoitus tekee mestarin." Mestarista en tiedä, mutta harjoitusta todella tarvitaan paljon ennen esiintymistä.

Runoilijat esittävät runoissaan elämän koko kirjon, siksi niiden lukeminen on antoisaa. Se on myös haastavaa, koska aina ei löydä helposti runon "ydintä", vaan joutuu ponnistelemaan, jotta se avautuisi. Runon esittäminen on myös itsel-

leen jonkinlainen haaste, jotta pystyisi tulkitsemaan sen sanoman kuulijalle. Aina ei runoilijan ajatus ehkä täysin avaudu ja silloin lausujan tulkinnasta tulee kuulijan elämys.

Uuno Kailas sanoo runossaan:

"On olemassa hyvin paljon sanoja.
Sanat elävät ja minä voin
ne nähdä."

Kun paneutuu runoon, sen sanat todella alkavat elää! Esiintyessään lausuja panee ainakin kappaleen sydäimestään tulkintaansa. Runojen maailma on kiehtova.

"...kun käsissäni hehkuu alkuaarre.
kun Näkymättömän nään sydämeen,
kun joka pensas, joka oksan
kaarre on sävel sopusointuun ikuisen."
(Aila Meriluoto)

Pirkko Totro
lausuntaryhmästä



Vaubdikasta meno lausuntaryhmän harjoituksista Kotiseutukeskuksessa. Tekstin kirjoittaja kuvassa toinen oikealta.